UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
 CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba – Campus I-CE-Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil-CEP: 58051-900 -  Telefone: (83) 3216-7140

http://www.ce.ufpb.br/ppge  - E-mail: secretaria.minter.ufpb@gmail.com

PROCESSO SELETIVO C E / PPGE/MINTER – EDITAL Nº 07/2024

COMUNICADO 01/2024

Estimados(as) candidatos(as): publicamos por meio deste, o resultado da

análise dos pedidos de inscrição no processo seletivo para o Mestrado

Interinstitucional CE/PPGE/UFPB, Edital Nº 07/2024. Pedimos que atentem aos

prazos (item 6 do edital), caso precisem entrar com um pedido de

reconsideração através de formulário próprio, disponível no site do PPGE, aba

Minter – Vitória da Conquista. Os contatos deverão ser realizados

exclusivamente através do seguinte e-mail:

processoseletivoppgeufpb@gmail.com

As solicitações recebidas serão avaliadas e respondidas com a brevidade

possível.

Atenciosamente,

João Pessoa-PB, 10 de junho de 2024.

http://www.ce.ufpb.br/ppge
mailto:ppge@ce.ufpb.br
http://www.ce.ufpb.br/ppge/contents/menu/institucional/projeto-minter
http://www.ce.ufpb.br/ppge/contents/menu/institucional/projeto-minter
mailto:processoseletivoppgeufpb@gmail.com?subject=Pedido%20de%20Reconsideração%20de%20Inscrição%20-%20Edital%20Nº%2007/2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
 CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba – Campus I-CE-Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil-CEP: 58051-900 -  Telefone: (83) 3216-7140

http://www.ce.ufpb.br/ppge  - E-mail: secretaria.minter.ufpb@gmail.com

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – LINHA POLÍTICAS EDUCACIONAIS

Nome CPF

ADRIANA ALMEIDA BARRETO XXX.787.055-XX

ALDINA DOS SANTOS XXX.502.145-XX

ALEXSANDRA ALVES DOS SANTOS XXX.655.535-XX

ANDREIA TAVARES CARDOSO XXX.386.775-XX

CÁCIA DA PAIXÃO SANTOS FIGUERÊDO GUSMÃO DE OLIVEIRA XXX.343.285-XX

CRISTIANE CONCEIÇÃO DE SOUSA XXX.384.755-XX

IGOR UERLISON SANTOS SIQUEIRA XXX.457.285-XX

JUTHAY CARNEIRO OLIVEIRA XXX.066.295-XX

KARINA MELCHISEDECK MEIRA XXX.538.305-XX

LAYLANE FARIAS DE OLIVEIRA XXX.534.005-XX

SÔNIA CRISTINA TAVARES MARINHO XXX.947.965-XX

WELLITON BORGES DE SOUZA XXX.660.745-XX

http://www.ce.ufpb.br/ppge
mailto:ppge@ce.ufpb.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
 CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba – Campus I-CE-Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil-CEP: 58051-900 -  Telefone: (83) 3216-7140

http://www.ce.ufpb.br/ppge  - E-mail: secretaria.minter.ufpb@gmail.com

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – LINHA PROCESSOS DE ENSINO-

APRENDIZAGEM

Nome CPF

ANA PAULA DE OLIVEIRA SOUSA XXX.531.765-XX

CATIA REGINA PAIXAO CONSIGLIO XXX.623.635-XX

DENISE BADIM TEIXEIRA XXX.106.355-XX

ELENILDA RAMOS LIMA XXX.449.945-XX

ELIONARA NOLASCO DIAS XXX.986.685-XX

FABIANA DOS SANTOS GODOY XXX.268.415-XX

FERNANDA AVELAR MEIRELES XXX.377.465-XX

GILMA LOPES PASSOS XXX.131.495-XX

JOÃO ALIPIO COSTA ALMEIDA XXX.230.505-XX

JULIA ALVES DOS SANTOS CASTRO XXX.047.115-XX

LUCAS TAVARES RABELO XXX.578.715-XX

NIVIANNE KATRIN ANDRADE XAVIER XXX.953.075-XX

NORMEIDE MARIA SILVEIRA XXX.011.645-XX

NÚBIA SALES FIGUEIRÊDO DE ANDRADE XXX.310.605-XX

PATRÍCIA MACHADO MOREIRA XXX.293.045-XX

RENATA BARRETO DE BRITO XXX.588.355-XX

TANIA BATISTA DOS SANTOS XXX.759.655-XX

WILLIAM ASSUNÇÃO DO ESPÍRITO SANTO XXX.484.795-XX

http://www.ce.ufpb.br/ppge
mailto:ppge@ce.ufpb.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
 CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba – Campus I-CE-Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil-CEP: 58051-900 -  Telefone: (83) 3216-7140

http://www.ce.ufpb.br/ppge  - E-mail: secretaria.minter.ufpb@gmail.com

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – VITÓRIA DA CONQUISTA

Nome CPF Motivo

MAGNA BONFIM LUZ XXX.038.685-XX

Não apresentou

documentação

solicitada no item

3.1 (alíneas “a”,

“b”, “c”,  “d”,

“g”, “k” e “m”)

do Edital Nº

07/2024.

PATRICIA TAVARES CARDOSO AGUIAR XXX.740.855-XX

Não comprovou

quitação eleitoral,

conforme item

3.1, alínea “d”, do

Edital Nº

07/2024.

RITA DE CASSIA LEITE GARCEZ MEDEIROS XXX.325.495-XX

Não apresentou

formulário de

inscrição,

conforme item

3.1, alínea “a” do

Edital Nº

07/2024.

http://www.ce.ufpb.br/ppge
mailto:ppge@ce.ufpb.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
 CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba – Campus I-CE-Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil-CEP: 58051-900 -  Telefone: (83) 3216-7140

http://www.ce.ufpb.br/ppge  - E-mail: secretaria.minter.ufpb@gmail.com

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – SEM COMPROVAÇÃO DE VÍNCULO

Inscrições indeferidas por não terem comprovado o exigido na alínea “m”

do item 3.1 do Edital Nº 07/2024.

http://www.ce.ufpb.br/ppge
mailto:ppge@ce.ufpb.br

		2024-06-10T16:29:08-0300